МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

От 11 октября  2017 года №165
[bookmark: _GoBack]г. Красноуфимск

О вступлении в действие приказа
"Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность"

  Руководствуясь приказом Минобрнауки России от 27.06.2017 N 602 "Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность", на основании Положения о Муниципальном органе Управления образованием ГО Красноуфимск (утвержденного решением Думы городского округа Красноуфимск от 25.12.2015  № 54/4),  и в целях предотвращения угрозы для жизни и здоровья обучающихся (воспитанников)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям муниципальных организаций городского округа Красноуфимск, подведомственных МО Управление образованием городского округа Красноуфимск обеспечить проведение  следующих мероприятий:
1.1. Ознакомится с  Приказом Минобрнауки России от 27.06.2017 N 602
"Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную деятельность" (прилагается),  обеспечить его доведение до лиц, ответственных за охрану труда и вопросы профилактики детского травматизма в образовательных учреждениях.
1.2.При получении травм обучающимися (воспитанниками) во время проведения расследования обстоятельств несчастных случаев руководствоваться данным приказом с 13.10.2017 года

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск                                   Ж.С. Фрицко